
UCHWAŁA NR XXXIV/173/2017
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 20 września 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy „Koniczynka” 
w Suminie i nadania Statutu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730 i poz. 935), art. 11 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, poz. 1984, poz. 2260, z 2017 r. 
poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, poz. 60) w związku z art. 18 ust. 1 pkt. 5, art. 51a ust. 1 i 2, art. 51c 
ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930, poz. 753, poz. 1310, 
poz. 1359, poz. 1583, poz. 2174, poz. 1948, z 2017 r. poz. 777 i poz. 1292, poz. 60, poz. 624, poz. 1475) oraz § 
4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r. Nr 238, poz.1586, z 2014 r. poz. 1752) Rada Gminy 
Kikół uchwala, co następuje:

§ 1.  W Uchwale Rady Gminy Kikół Nr II/11/2014 z dnia 5 grudnia 2014 r. w sprawie utworzenia      
Środowiskowego  Domu  Samopomocy „Koniczynka” w Suminie i nadania Statutu, zmienionej Uchwałą Nr 
XVII/81/2016 Rady Gminy Kikół z dnia 21 czerwca 2016 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 5:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. ŚDS Koniczynka  jest ośrodkiem wsparcia pobytu dziennego dla pełnoletnich osób obojga płci, 
mieszkańców Gminy Kikół, z zaburzeniami psychicznymi, typu A, B i C, tzn. dla osób przewlekle 
psychicznie chorych, upośledzonych umysłowo oraz osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia 
czynności psychicznych.”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Do ŚDS Koniczynka mogą być również przyjmowani mieszkańcy innych gmin pod warunkiem 
zawarcia Porozumienia pomiędzy organami gmin, na zasadach zawartych w ustawie z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym, z zastrzeżeniem iż w pierwszej kolejności do ośrodka wsparcia 
przyjmowani są mieszkańcy Gminy Kikół.”,

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Godziny pracy ŚDS Koniczynka określa Regulamin Organizacyjny”.

2. w § 7 ust. 1 pkt 6) otrzymuje brzmienie:

„6) zabezpieczenie posiłków uczestnikom w ramach treningu kulinarnego lub posiłków przyznanych 
w ramach zadania własnego gminy, o którym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 Ustawy o pomocy 
społecznej.”.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

Id: C102AC28-6C0B-4456-B9CB-2FCF60822C3A. Podpisany Strona 1



§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: C102AC28-6C0B-4456-B9CB-2FCF60822C3A. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Środowiskowy Dom Samopomocy „Koniczynka” w Suminie został utworzony z dniem 1 grudnia

2015 r. na mocy Uchwały Nr II/11/2014 Rady Gminy Kikół z dnia 5 grudnia 2014 r. jako jednostka

budżetowa Gminy Kikół. Placówka zapewnia wsparcie i rehabilitację psychiatryczną dla 53 osób z

zaburzeniami psychicznymi.

W momencie podjęcia decyzji o utworzeniu Środowiskowego Domu Samopomocy w

Suminie i stworzeniu 50 miejsc pobytu dziennego oraz 3 miejsc pobytu całodobowego nie

posiadaliśmy wystarczającej wiedzy, iż zainteresowanie pobytem dziennym w tut. ośrodku

wsparcia będzie aż tak duże. Żadne z miejsc pobytu całodobowego do dnia dzisiejszego nie zostało

wykorzystane. Na koniec czerwca 2017 r. na liście oczekujących na skierowanie do

Środowiskowego Domu Samopomocy znajdowały się 4 osoby.

Proponowane zmiany przekształcenia 3 miejsc pobytu całodobowego na 3 miejsca pobytu

dziennego zostały uzgodnione z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim.

W związku z powyższym konieczna jest zmiana Statutu polegająca na zmianie charakteru

świadczonej opieki przez Środowiskowy Dom Samopomocy „Koniczynka” w Suminie. Tym

samym podjęcie uchwały o zatwierdzeniu zmian w Statucie jest zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: C102AC28-6C0B-4456-B9CB-2FCF60822C3A. Podpisany Strona 1




